Sed

E L E G I A R V M

Sed quocunq; uagas pauor & metus acer agebat,
 Faucibus occlusis non patuere uiae.
 Deniq; paucorum post interualla dierum,
 Spes ubi, nulla fugæ, nulla salutis erat:
 Barbarus ex latebris erupit, & aspera tecum
 Prælia, funestas conseruitq; manus.
 Tum uerò patuit sæuos tuus ardor in hostes,
 Cum tibi pugnandi copia facta fuit.
 Intrepidus dubij discrimina martis adibas,
 Quæ cum militibus sunt adeunda duci.
 Nec similes rigidis metuebas falcibus enses,
 Nec quæ mortiferum spicula uirus habent.
 Atq; tot inferior numero licet hostibus esses,
 Tu conferre manus cum quibus ausus eras:
 Hicq; tuerentur se fortibus acriter armis,
 Tanquam uita quibus marte tuenda fuit:
 Interfecta tamen bis millia quina uirorum,
 Ex Mahometigenis occubuerunt Getis:
 Nec Germanus eques fuit ullus ab hoste peremptus:
 Tam fortuna tuis partibus æqua fuit.
 Victor ademisti captiuæ uincula plebi,
 Hostili fuerat quæ peritura manu.
 Hic tua cum multos seruârit dextera ciues,
 Ciuica danda fuit iure corona tibi.
 Iudice laudata est igitur tua Cæsare uirtus,
 Qui tibi militiæ splendida dona dedit,
 Auratas phaleras, auratum calcar, & enses:
 Quo tibi nil tribui maius honore potest.

Nuntia,

Nuntia, Turcarum fuit ut perlata tyranno,
 Fama, trucidatos damna tulisse suos:
 Exitioq; datas à paucis esse cohortes,
 Præcipuè quarum robore fisis erat:
 Sic tua de generem uictoria terruit hostem,
 Ut dare sit uerso terga coactus equo:
 Inq; Propontiacas sine laude recesserit oras,
 Qui sua iuratus sceptrâ, deosq; fuit,
 Quod nisi castra prius Rheni mouisset ad undas,
 Ipse relaturus non foret arma domum.
 His tuus ex rebus pater, inelyte Marchio, gestis
 Mille uoluptates, gaudia mille capit:
 Exhibet ac reduci similes tibi lætus honores,
 Ut proauî natis exhibuere tui.
 Sic patris exceptus pater est, ab Achille, Iohannes
 Cum redijt populo uictor ouante domum,
 Arma Bohemiaci quo tempore fregerat hostis,
 Et fera pugnacis robora Lusaciæ:
 Silesiæq; suis adiecerat oppida terris,
 Per quas irriguis Odera tendit aquis.
 At plus una tibi peperit uictoria laudis,
 Quàm tot auo gesta res peperere tuo.
 Nam quibus ille suos uictor compescuit hostes
 Pro patrijs tantum ciuibus arma tulit.
 A Mahometigena, tua dextra, tyrannide cunctos
 Asseruit Christum qui pietate colunt:
 Totiusq; feros prædones contudit orbis,
 Nemo sua poterat quos cohibere manu.

ELEGIARVM

Nominis æterna uicturus laude parasti
 Immortale tibi perpetuumq; decus,
 Nulla tuas unquam uirtutes, nulla silebit
 Posteritas famam, sit modo grata, tuam.
 Scilicet à magnis quoties Heroibus olim
 Clarorum fuerit mentio facta ducum,
 Pro populo Christi, pro relligione tuenda,
 Qui pia gesserunt uindice bella manu:
 Ex seris referens tua facta nepotibus unus,
 Non minor hic magno, dicet, Othone fuit.
 Cesare pugnaces hic contudit aspice Turcas:
 Armigeros Hunnos tradidit ille neci.
 Sic tua uirtutum memorandaq; gloria rerum
 Omnis in ore frequens posteritatis erit:
 Historiciq; tuas laudes annalibus addent,
 Qui patriæ condent facta legenda suæ.
 Nunc tibi det plures utinam fortuna triumphos,
 Semper & in bellum sic rediturus eas:
 Id pater, id cupiens cum plebe senatus, id optat
 Nobilitas, tota qui tibi mente fauent.
 Hæc & plura graui fuit ut sermone locutus,
 Ista uerecundi uerba fuere Ducis:
 Grata mihi læti patris officiosa uouuntas,
 Acceptus populi debet & esse fauor.
 At quòd parta fuit nostro uictoria ductu,
 Gratia non nobis est sed habenda Deo:
 Qui mihi Cesareo pro nomine bella gerenti
 Affuit, & reduci prospera fata dedit.